广西壮族自治区生态环境厅办公室

桂环办函〔2019〕50号

自治区生态环境厅办公室关于开放自治区
生态环境厅环境应急专家库的通知

各市环境保护局：

我厅近期对厅环境应急专家库进行了更新（第三期），专家任

期自 2019年 1 月 1 日起至 2021年 12月 31日止。根据生态环境

部相关要求，现将我厅环境应急专家库向各市开放，并就有关事

项通知如下：

一、各市如需要请我厅环境应急专家库专家提供技术指导，

可与自治区环境应急与事故调查中心联系。

二、请各市根据本市环境应急管理工作需求，建立完善本市

市级环境应急专家库，并对辖区县级环境保护局开放。同时，鼓

励有条件的县级环境保护局建立本县县级环境应急专家库。

三、请各市在 2019年 6 月 30日前将本市（含辖区县）环境

应急专家库建立及开放情况加盖公章扫描后以电子版文件报送自

治区环境应急与事故调查中心，邮箱：gxhjyjzx@163.com。

联系人：覃珂（手机： 18589926216），黄捷（手机：

15277199188）。

— 2 —

附件：自治区生态环境厅环境应急专家库专家名单（第三期，

排名不分先后）

广西壮族自治区生态环境厅办公室

2019年 2月 22日

（信息是否公开：主动公开）

— 3 —

附件

自治区生态环境厅环境应急专家库专家名单
（第三期，排名不分先后）

姓名姓名姓名姓名 性别性别性别性别 职称职称职称职称 工作单位工作单位工作单位工作单位 应急专业领域应急专业领域应急专业领域应急专业领域

许振成 男 研究员

原环境保护部华南环

境科学研究所（已退
休）

流域水环境应急与环境风险控

制

虢清伟 男
教授级高级

工程师

环境保护部华南环境

科学研究所

突发环境事件应急现场处置、

环境风险防控、生态环境损害
鉴定评估

陈思莉 女 高级工程师
环境保护部华南环境

科学研究所

突发环境事件应急处置、环境

风险防控

唐智和 男 高级工程师

中国石油集团安全环

保技术研究院有限公

司

生产工艺，石油石化

代 杰 男 副教授 天津大学 环境法学

王双飞 男 教授

广西大学轻工与食品
工程学院、广西博世科

环保科技股份有限公

司、造纸科学研究所

突发环境事件现场处置、突发

环境事件预警、环境风险评估、

尾矿库环境应急管理

宋海农 男
教授级高级
工程师

广西博世科环保科技
股份有限公司

工业废水、水环境、固体废物、
重金属污染防治

朱红祥 男 教授

广西大学、广西博世科

环保科技股份有限公
司

突发环境事件现场处置、突发

环境事件预警、环境风险评估、
尾矿库环境应急管理

冼 萍 女 教授
广西大学资源环境与

材料学院

应急处置、环境影响预测评估、

环境工程、环境监测、应急管
理等

冯庆革 男 教授 广西大学环境学院
应急处置、生产工艺（材料专

业）、环境工程

黄华存 男 副教授 广西大学 大气环境、水环境、应急管理

张新英 女 教授 广西师范学院 环境风险评估

— 4 —

姓名姓名姓名姓名 性别性别性别性别 职称职称职称职称 工作单位工作单位工作单位工作单位 应急专业领域应急专业领域应急专业领域应急专业领域

邓超冰 男
教授级高级

工程师

广西壮族自治区生态

环境厅
环境监测

廖平德 男
教授级高级

工程师

广西壮族自治区生态

环境厅
环境监测

李丽和 男 高级工程师
广西壮族自治区环境

监测中心站
环境监测

陈志明 女
教授级高级
工程师

广西壮族自治区环境
保护科学研究院

应急处置、环境影响预测与环
境损害评估、环境监测

肖尚惠 男

高级工程

师、岩土注
册师

广西水文地质工程地

质勘察院

地下水（水文地质、工程地质、

环境地质）

何 华 男 高级工程师
原柳州市环境监察支

队（已退休）
污染物处置、环境行政处罚

陈孟林 男 教授
广西师范大学环境与

资源学院
环境影响预测与评估

黄 智 男 教授
广西师范大学环境学

院
水污染控制、化学品泄漏处置

解庆林 男 教授 桂林理工大学 环境污染应急

刘 杰 男 教授 桂林理工大学 重金属污染

张 静 女
教授级高级

工程师

中国有色桂林矿产地

质研究院有限公司

生产工艺（有色金属采选、冶

炼专业）

覃朝科 男
教授级高级

工程师

中国有色桂林矿产地

质研究院有限公司环

保研究所

应急处置、生产工艺（矿业开

发）

徐文炘 男
教授级高级
工程师

中国有色桂林矿产地
质研究院有限公司

地表水、地下水

覃勇荣 男 教授 河池学院 应急处置、环境监测

刘旭辉 女 教授 河池学院 水体重金属污染处置

莫 毅 男 高级工程师
广西南丹县南方有色

金属有限责任公司

生产工艺（有色金属采选、冶

炼专业）